
ADVENT V POBALTÍ aneb Riga a Tallinn v předvánočním hávu
Poznávací, Eurovíkendy, Zimní

KOMPLETNÍ FOTOGALERIE ZÁJEZDU
KRÁSNÉ KULISY VÁNOČNÍCH TRHŮ. 4 NOCI V KVALITNÍCH HOTELECH. MOŽNOSTI SAUNOVÁNÍ.
OPAKUJEME ÚSPĚŠNÝ ZÁJEZD Z ROKU 2023.
S Periscopem jste se mohli v uplynulých letech vydat do mnoha netradičních „adventních“ destinací – například do
Petrohradu, Izraele, Norska nebo na Madeiru. Věrni své specializaci na země Skandinávie a Pobaltí pro vás máme nový zimní
eurovíkend, a to dokonce 5denní. Společně s jedním ze znalců pobaltských zemí a Finska se můžete letos vydat do krásných
středověkých měst Riga a Tallinn. Obě jsou na seznamu UNESCO, v Rize byl vůbec poprvé na světě vztyčen vánoční
stromeček a v Tallinnu jsou jedny z nejkrásnějších vánočních trhů v Evropě.
A samozřejmě, jak je u nás zvykem, nevynecháme ani pobyt v přírodě – projdeme se národním parkem Gauja
u stejnojmenné řeky. Cestu Pobaltím doplníme návštěvou univerzitního města Tartu.
Bonusem zájezdu jsou možnosti saunování téměř ve všech hotelech. Ranní sauna je většinou v ceně ubytování, večerní
saunování je objednané na 2 hodiny - rezervujte si jej při přihlášení na zájezd v příplatku.

TERMÍNY ZÁJEZDŮ
Termín Délka Cena Nástupní místa Poznámka

4. 12. - 8. 12. 2024 5 dnů 24 800 Kč letiště Praha

CENA OBSAHUJE:
letenku Praha - Riga a zpět z Tallinnu do Prahy (s přestupem) vč. let. tax●

dopravu na místě mikrobusem/autobusem●

4x ubytování v hotelu (dvolůžkové pokoje s vlastní WC a sprchou)●

4x snídaně, 1x večeře (1 chod)●

průvodce ●

cestovní pojištění UNIQA K10S (mj. na stornopoplatky a léčebné výlohy)●



CENA NEOBSAHUJE:
vstupné do hotelového wellness jen pro naši skupinu - za příplatek ●

vstupné cca 25 EUR, další neuvedené služby●

PŘÍPLATKY:
1lůžkový pokoj: 2 600 Kč●

příplatek č.1 (2x vstup do hotelové sauny a vířivky jen pro naši skupinu): 990 Kč●

POZNÁMKY:
Tento zájezd není vhodný pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.●

MINIMÁLNÍ POČET ÚČASTNÍKŮ VE SKUPINĚ: 10

PROGRAM:
1. den: Odpoledne odlet z Prahy do Rigy. Transfer na ubytování, 2 noci v Rize. Krátká večerní procházka městem. 
2. den: Prohlídka centra lotyšské metropole s goticko-renesančními památkami (UNESCO). Dům Černohlavců, Radniční
náměstí, kde byl roku 1510 vztyčen první vánoční stromeček na světě, kostel sv. Petra a rižský dóm s přilehlými
vánočními trhy. Vycházka ulicemi lemovanými domy ve stylu proslulé rižské secese, návštěva unikátní obří tržnice
v původních hangárech zepelínů. Večerní sauna pro naši skupinu – viz příplatek, prosíme objednávejte při
rezervaci zájezdu.
3. den: Dnes zavítáme do romantické zimní přírody v národním parku Gauja. Nad stejnojmennou řekou vévodí
zalesněnému údolí zřícenina rytířského hradu Sigulda a biskupský hrad Turaida se sochařským parkem a malebným
skanzenem. Možnost překonání údolí kabinovou lanovkou. Přesun na ubytování do estonského Tartu. Večeře
v ceně. Večerní sauna pro naši skupinu – viz příplatek, prosíme objednávejte při rezervaci zájezdu.
4. den: Dopoledne prohlídka centra Tartu s nejstarší estonskou univerzitou, řadou klasicistních staveb a návrším
Toomemägi se zříceninou středověkého dómu. Přejezd do estonského hlavního města Tallinnu. V podvečer návštěva
jedněch z nejkrásnějších vánočních trhů v Evropě na tallinnském Radničním náměstí.
5. den: Prohlídka historického centra Tallinnu se zachovalým středověkým opevněním a spoustou malebných uliček.
Prohlédneme si historickou budovu radnice, nahlédneme do radniční lékárny, do nejstaršího estonského kostela Toomkirik
i do pravoslavné katedrály Alexandra Něvského. Z návrší Toompea se nám naskytne pohled na celé město s přístavem.
V poledne odjezd na letiště a odlet do Prahy s přestupem.

VÍZOVÉ A ZDRAVOTNÍ POŽADAVKY
Cestovní doklady: Občané České republiky a Slovenska mohou vstupovat a pobývat na území Estonska bez zvláštních
omezení, a to pouze na základě platného cestovního dokladu nebo průkazu totožnosti. Je nezbytné, aby dítě, které cestuje
společně s rodičem, bylo vybaveno svým vlastním cestovním dokladem. Za platnost cestovních dokladů a dodržení
podmínek vstupu odpovídá cestující. Objednatel zájezdu je povinen nahlásit do CK účast cizích státních příslušníků. Bližší
informace o podmínkách vstupu a pobytu naleznete na webech www.mzv.cz a www.mzv.sk
Aktuální podmínky vstupu do Estonska: jsou pravidelně aktualizovány na webu Ministerstva zahraničních věcí ZDE. Pro
klienty ze Slovenska ZDE.
Cestovní doklady: Občané České republiky a Slovenska mohou vstupovat a pobývat na území Lotyšska bez zvláštních
omezení, a to pouze na základě platného cestovního dokladu nebo průkazu totožnosti. Je nezbytné, aby dítě, které cestuje
společně s rodičem, bylo vybaveno svým vlastním cestovním dokladem. Za platnost cestovních dokladů a dodržení
podmínek vstupu odpovídá cestující. Objednatel zájezdu je povinen nahlásit do CK účast cizích státních příslušníků. Bližší
informace o podmínkách vstupu a pobytu naleznete na webech www.mzv.cz a www.mzv.sk
Aktuální podmínky vstupu do Lotyšska: jsou pravidelně aktualizovány na webu Ministerstva zahraničních věcí ZDE. Pro
klienty ze Slovenska ZDE.
 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/estonsko/cestovani/visa.html
http://www.mzv.sk/
https://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/estonsko/cestovani/covid_19.html
https://www.mzv.sk/pressreleasedetail?p_p_id=sk_mzv_portal_pressrelease_detail_portlet_PressReleaseDetailPortlet&p_p_lifecycle=0&groupId=10182&articleId=4669222
https://www.mzv.cz/jnp/cz/encyklopedie_statu/evropa/lotyssko/cestovani/documents.html
http://www.mzv.sk/web/sk/cestovanie_a_konzularne_info/detail/-/asset_publisher/Iw1ppvnScIPx/content/lotysska-republika/10182
https://www.mzv.cz/riga/cz/zpravy_a_udalosti/cestovani_do_lotysska_aktualni_informace.html
https://www.mzv.sk/pressreleasedetail?p_p_id=sk_mzv_portal_pressrelease_detail_portlet_PressReleaseDetailPortlet&p_p_lifecycle=0&groupId=10182&articleId=4689202









